
REPORTE DE ESTRUCTURA CURRICULAR

MALLA GÉNERO Y DESARROLLO - 2014

PRIMER NIVEL

CRE: 34

23381 - EXPRESION ORAL Y
ESCRITA (SISTEMA DE CRÉDITOS)

(CRE: 3)

12294 - INGLÉS I (SISTEMA DE
CRÉDITOS) (CRE: 6)

10980 - INTRODUCCIÓN A LA
INVESTIGACIÓN (CRE: 5)

10981 - DERECHO Y GÉNERO I (CRE:
5)

8829 - GENERO (CRE: 5) 10617 - ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y
CULTURAL (CRE: 5)

10618 - ESTRUCTURA DEL ESTADO
Y ORGANIZACIÓN SOCIAL (CRE: 5)

SEGUNDO NIVEL

CRE: 33

9411 - FEMINISMOS (CRE: 5) 10619 - TEORÍAS SOCIOLÓGICAS
(CRE: 5)

8725 - CONCEPTOS SOBRE
DEMOCRACIA Y POLITICA DE

GENERO (CRE: 5)

10618 - ESTRUCTURA DEL ESTADO Y

ORGANIZACIÓN SOCIAL

8011 - PROCESAMIENTO Y
ANALISIS DE DATOS (M6.U4) (CRE:

5)

10980 - INTRODUCCIÓN A LA

INVESTIGACIÓN

10982 - DERECHO Y GÉNERO II (CRE:
5)

10981 - DERECHO Y GÉNERO I

12295 - INGLES II (SISTEMA DE
CREDITOS) (CRE: 6)

12294 - INGLÉS I (SISTEMA DE

CRÉDITOS)

12299 - INFORMÁTICA BÁSICA
(SISTEMA DE CRÉDITOS) (CRE: 2)

TERCER NIVEL

CRE: 31

8659 - EL DESARROLLO (CRE: 5) 12297 - INGLÉS III (SISTEMA DE
CRÉDITOS) (CRE: 6)

12295 - INGLES II (SISTEMA DE

CREDITOS)

10620 - SEXUALIDAD COMO TEORÍA
POLÍTICA (CRE: 5)

9411 - FEMINISMOS

8724 - POLITICAS PUBLICAS (CRE:
5)

10984 - PSICOLOGÍA EVOLUTIVA
(CRE: 5)

10983 - ESTADÍSTICA APLICADA A
LAS CIENCIAS SOCIALES I (CRE: 5)

CUARTO NIVEL

CRE: 25

11156 - PSICOLOGÍA SOCIAL (CRE:
5)

8469 - GENERO Y ECONOMIA
(M8:U1) (CRE: 5)

8659 - EL DESARROLLO

10621 - FILOSOFÍA Y GÉNERO (CRE:
5)

10985 - ESTADÍSTICA APLICADA A
LAS CIENCIAS SOCIALES II (CRE: 5)

10983 - ESTADÍSTICA APLICADA A LAS

CIENCIAS SOCIALES I

8722 - GESTION ORGANIZACIONAL
(CRE: 5)

QUINTO NIVEL

CRE: 40

7959 - GESTION DE PROYECTOS
(CRE: 5)

8468 - DERECHOS HUMANOS
VISION HISTORICA (CRE: 5)

8970 - GENERO Y SALUD (CRE: 5)

8469 - GENERO Y ECONOMIA (M8:U1)

8693 - PRACTICAS PRE
PROFESIONALES I (CRE: 10)

23381 - EXPRESION ORAL Y ESCRITA

(SISTEMA DE CRÉDITOS)

8011 - PROCESAMIENTO Y ANALISIS

DE DATOS (M6.U4)

8724 - POLITICAS PUBLICAS

10620 - SEXUALIDAD COMO TEORÍA

POLÍTICA

8469 - GENERO Y ECONOMIA (M8:U1)

10985 - ESTADÍSTICA APLICADA A LAS

CIENCIAS SOCIALES II

8829 - GENERO

10617 - ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y

CULTURAL

8725 - CONCEPTOS SOBRE

DEMOCRACIA Y POLITICA DE GENERO

10619 - TEORÍAS SOCIOLÓGICAS

10982 - DERECHO Y GÉNERO II

10984 - PSICOLOGÍA EVOLUTIVA

8722 - GESTION ORGANIZACIONAL

11156 - PSICOLOGÍA SOCIAL

10621 - FILOSOFÍA Y GÉNERO

8828 - CULTURA (CRE: 5)

10617 - ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y

CULTURAL

9413 - MATERIA OPTATIVA 1 (CRE:
5)

10622 - MOTIVACIÓN SOCIAL Y
PROMOCIÓN SOCIOCULTURAL (CRE:

5)
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SEXTO NIVEL

CRE: 37

20377 - LIBRE ELECCIÓN I (CRE: 2) 8694 - PRACTICAS PRE
PROFESIONALES II (CRE: 10)

8693 - PRACTICAS PRE

PROFESIONALES I

8471 - GENERO Y MIGRACION:
ACERCAMIENTOS TEORICOS

(M9:U3) (CRE: 5)

8469 - GENERO Y ECONOMIA (M8:U1)

7956 - IDENTIDADES (M2.U2) (CRE:
5)

8828 - CULTURA

8658 - GENERO Y SALUD SEXUAL
(CRE: 5)

8469 - GENERO Y ECONOMIA (M8:U1)

8470 - POBREZA, EQUIDAD (M8:U2)
(CRE: 5)

8469 - GENERO Y ECONOMIA (M8:U1)

8534 - DDHH Y EXIGIBILIDAD
(M7;U2) (CRE: 5)

SEPTIMO NIVEL

CRE: 25

9103 - DERECHOS HUMANOS DE
LAS MUJERES (M7;U3) (CRE: 5)

9093 - EDUCACION, SOCIALIZACION
Y GENERO (M9;U1) (CRE: 5)

8469 - GENERO Y ECONOMIA (M8:U1)

9095 - GENERO Y MIGRACION:
MIRADA HISTORICA Y EMPIRICA

(M9:U4) (CRE: 5)

8659 - EL DESARROLLO

8726 - GENERO, MUJER Y MEDIO
AMBIENTE (CRE: 5)

9104 - GÉNERO TRABAJO Y EMPLEO
(M8.U3) (CRE: 5)

8659 - EL DESARROLLO

OCTAVO NIVEL

CRE: 37

9187 - DERECHOS SEXUALES Y
REPRODUCTIVOS (M7;U4) (CRE: 5)

9094 - GENERO Y SALUD MENTAL Y
SALUD AMBIENTAL (M10;U2) (CRE:

5)

8726 - GENERO, MUJER Y MEDIO

AMBIENTE

23369 - ÉTICA, DERECHOS
HUMANOS Y CIUDADANÍA (SISTEMA

DE CRÉDITOS) (CRE: 2)

8467 - CONFLICTOS SOCIO
AMBIENTALES (CRE: 5)

8538 - POLITICA FISCAL Y
PRESUPUESTOS SENSIBLES DE

GENERO (M8;U4) (CRE: 5)

8469 - GENERO Y ECONOMIA (M8:U1)

9105 - POLITICAS DE EDUCACION Y
GENERO (M9;U2) (CRE: 5)

9093 - EDUCACION, SOCIALIZACION Y

GENERO (M9;U1)

11157 - TRABAJO DE TITULACIÓN I
(CRE: 10)

12297 - INGLÉS III (SISTEMA DE

CRÉDITOS)

8726 - GENERO, MUJER Y MEDIO

AMBIENTE

9104 - GÉNERO TRABAJO Y EMPLEO

(M8.U3)

8694 - PRACTICAS PRE

PROFESIONALES II

9103 - DERECHOS HUMANOS DE LAS

MUJERES (M7;U3)

9095 - GENERO Y MIGRACION: MIRADA

HISTORICA Y EMPIRICA (M9:U4)

NOVENO NIVEL

CRE: 25

11158 - URBANIDAD, RURALIDAD Y
GÉNERO (CRE: 5)

11159 - INTERVENCIÓN EN CRISIS

11159 - INTERVENCIÓN EN CRISIS
(CRE: 5)

11158 - URBANIDAD, RURALIDAD Y

GÉNERO

9412 - MASCULINIDADES (CRE: 5) 10623 - TRABAJO DE TITULACIÓN II
(CRE: 10)

11157 - TRABAJO DE TITULACIÓN I

8538 - POLITICA FISCAL Y

PRESUPUESTOS SENSIBLES DE

GENERO (M8;U4)

9187 - DERECHOS SEXUALES Y

REPRODUCTIVOS (M7;U4)

9105 - POLITICAS DE EDUCACION Y

GENERO (M9;U2)

8467 - CONFLICTOS SOCIO

AMBIENTALES

9094 - GENERO Y SALUD MENTAL Y

SALUD AMBIENTAL (M10;U2)

23369 - ÉTICA, DERECHOS HUMANOS

Y CIUDADANÍA (SISTEMA DE

CRÉDITOS)

CRE: 287

NORMAL OPTATIVA LIBRE ELECCIÓN IDIOMAS PREGRADO INFORMATICA BASICA

PRERREQUISITOS CORREQUISITOS

CRÉDITOSCRE:
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